

Til parterne på høringslisten

14. oktober 2013
J.nr. 2620/1743-0055
Ref. MAM

Side 1

Ændring af bygningsreglementet 2010

Hermed fremsendes i høring ændring af bekendtgørelsen om offentliggørelse af bygningsreglementet 2010 (BR10). Ændringerne vedlægges i form af to bekendtgørelsesudkast.

Formålet med ændringerne er primært at udmønte den ændring af byggeloven, som Folketinget vedtog den 12. juni 2013 om bl.a. indførelse af mål for kommunernes sagsbehandlingstid for byggesager (servicemål), samt at kommunerne ved opkrævning af byggesagsgebyrer skal opkræve disse efter tidsforbrug. Ændringerne træder i kraft den 1. januar 2014, dog først 1. januar 2015 for så vidt angår bestemmelserne om kommuners opkrævning af byggesagsgebyrer.

Herudover er der tale om en ændring af bygningsreglementet i forhold til SBi og DMI opdatering af DRY-året for vejrdata fra 2001-2010. DRY-året er de standardiserede vejrdata, som bygningsreglementets energiberegninger, udføres på baggrund af. SBi har udført konsekvensberegninger af overholdelsen af energirammen for 13 forskellige scenarier for fire forskellige bygningstyper. Overordnet set betyder opdateringen af DRY-året kun mindre variationer for de fleste bygningstyper. Opdateringen af DRY-året har til hensigt at tilpasse beregningerne til det klima, som bygningerne skal håndtere.

Herudover er der foretaget en række præciseringer og korrekturrettelser.

Det bemærkes, at når bestemmelserne bliver lagt ind i Retsinformation vil den komme til at indeholde nogle ændringspunkter, som er genudstedelse af nogle af de ændringer, der blev udstedt i ændringsbekendtgørelse nr. 1314 af 12. december 2012. Genudstedelsen er alene en lovteknisk foranstaltning grundet EU's processuelle regler om notificering, og genudstedelsen medfører således ikke, at bestemmelserne ændres eller på anden måde får et nyt indhold. Disse punkter er således ikke med i denne høring.

Der udsendes ligeledes udkast til ændring af BR afsnit 8.5.1.1, der er en præcisering af forbuddet mod installation af olie- og naturgasfyr i nye bygninger. Da denne ændring skal notificeres efter sædvanlig procedure i EU vedlægges den som særskilt udkast i høringen. Denne ændring forventes først at træde i kraft 1. juni 2014.

Frist for høringsvar

Eventuelle bemærkninger til forslag til ændringerne af BR10 bedes sendt til Energistyrelsens område for bygninger og energieffektivisering på anvend@ens.dk.

Bemærkningerne skal være Energistyrelsen i hænde **senest fredag den 11. november 2013 kl. 12.00.**

Spørgsmål til nærværende høringsbrev kan rettes til fuldmægtig Sezen Zeynep Celik på szc@ens.dk eller telefon 33 92 72 91.

Venlig hilsen

Margit Malmsteen

Vedlagt:

- 1) Bekendtgørelsesudkast
- 2) Særskilt bekendtgørelsesudkast vedr. præcisering af forbud mod olie- og naturgasfyr
- 3) Høringsliste